
 

SMLOUVA O NÁKUPU PRACÍCH PROSTŘEDKŮ PRO MALOU PRÁDELNU NA 

OBDOBÍ 2022 – 2026 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

1. Smluvní strany 

Prodávající:   CHRISTEYNS s.r.o. 

Sídlo:   Vítovská 453/7, 742 35 Odry 

IČ:   26797283 

DIČ:   CZ26797283 

zastoupený:  Patrikem Žilou, jednatelem 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu 222197101/0300 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

Kupující:   Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice  

Sídlo:   Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85 

IČ:   00673552 

DIČ:   CZ00673552 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MZ ČR – zřizovací 

listina ve znění opatření MZ ČR, č. j. MZDR 38214/2021-2/OPŘ 

ze dne 16. 11. 2021, 

zastoupená:   MUDr. Jiřím Tomečkem MBA, ředitelem 

(dále jen „kupující“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení pro zakázku 

malého rozsahu s názvem „Nákup pracích prostředků pro malou prádelnu na období 

2022 – 2026“, a to v souladu se zadávací dokumentací zadavatele (dále jen „zadávací 

dokumentace“) a nabídkou dodavatele – prodávajícího ze dne 16. 5. 2022 (dále jen „nabídka“) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je dodávka pracích prostředků 

na období 2022 – 2026 pro praní prádla na malé prádelně s denním objemem cca 

60 kg vypraného prádla  

2.2 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět koupě, podrobně specifikovaný 

v příloze č. 5, v souladu s jeho dílčími výzvami k plnění, tedy dle specifikace zboží 

a jeho množství (dále jen „zboží“). Doba a způsob plnění jsou stanoveny průběžně 

na dobu čtyř (4) let, a to od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2026, na základě dílčích výzev 

k plnění kupujícího a dle jeho aktuálních potřeb. 

2.3 Prodávající zaručuje, že zboží je vyrobeno dle příslušných norem platných v EU. Spolu 

s první dodávkou zboží bude dodán certifikát prohlášení o shodě. Prodávající 

výslovně prohlašuje, že zboží odpovídá všem požadavkům stanoveným obecně 

závaznými právními předpisy. 



2.4 Prodávající se zavazuje poskytovat předmět smlouvy řádně a včas, a to za podmínek 

stanovených v zadávací dokumentaci na základě dílčích výzev k plnění kupujícího. 

2.5 Celkový objem předmětu koupě po dobu platnosti smlouvy, uvedený v příloze č. 5, 

je předpokládaný a kupující není povinen tento celkový objem odebrat. Takové 

nenaplnění celkového objemu není porušením smlouvy. 

3. Doba, místo a způsob dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě ve specifikaci a rozsahu 

uvedeném v příloze č. 5. 

3.2. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno 

na základě příslušných dílčích výzev k plnění kupujícího.  

3.3. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu 

nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení e-mailové dílčí výzvy k plnění. 

3.4. Dodávky předmětu koupě budou dle dílčích výzev k plnění dodány do provozu 

prádelny, budova „J“ v pracovní dny 07:00-11:30 a 12:00-14:00. 

3.5. Kupující se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům prodávajícího do areálu místa 

plnění za účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3.6. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně 

předán kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému 

předmětu koupě vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3.7. Předmět koupě musí být označen řádně a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3.8. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho 

určením, a že zboží odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.  

3.9. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží zejména, pokud prodávající nedodá zboží 

v dohodnutém množství nebo kvalitě, dodá zboží poškozené, rozbité nebo prodávající 

nedodá potřebné doklady ke zboží. 

3.10. Objednané zboží musí být řádně zabaleno tak, aby jednotlivé balení bylo označeno 

druhem zboží, hmotností, chemickým složením a bezpečnostními symboly, počtem 

kusů (popřípadě katalogovým číslem). Hmotnost balení musí odpovídat bezpečnosti 

práce a musí být maximálně 60 kg. Pokud bude balení v pytlích, požaduje zadavatel 

dodávky na europaletách. 

3.11. Prodávající se zavazuje dodat zboží s dobou exspirace nejméně 3 měsíce ode dne 

dodání. 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Jednotková kupní cena předmětů koupě je uvedena v příloze č. 5. K ceně bude 

připočtena zákonem stanovená sazba DPH ve výši 21 % nebo sazba daná zákonem 

v době plnění. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu smlouvy.  

4.2. Kupní cena předmětu koupě je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

(např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky, 

finanční vlivy – inflace, předpokládaný vývoj kurzu české koruny k zahraničním 

měnám apod.). 



4.3. Na základě oběma stranami potvrzeného dodacího listu vystaví prodávající daňový 

doklad splňující všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů, který přímo doručí fakturu spolu se zbožím nebo zašle elektronicky na tuto 

adresu: fakturace@pnhberkovice.cz                               

4.4. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu cenu předmětu koupě na základě daňového 

dokladu. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do 

lhůty splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. 

Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

4.5. Splatnost daňového dokladu bude min. 30 kalendářních dní ode dne doručení tohoto 

dokladu kupujícímu. 

4.6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4.7. Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 

předmětu koupě ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH.  

 

5. Sankce 

5.1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

5.2. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle článku 3., odst. 3.3. této smlouvy, 

má kupující právo na smluvní pokutu za každý jednotlivý den prodlení, jejíž výše bude 

odpovídat zákonné výši úroku z prodlení. 

5.3. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle článku 4., odst. 4.5. této 

smlouvy, má prodávající právo požadovat za každý jednotlivý den prodlení úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

5.4. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, 

která vznikla smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 

6. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

6.1. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět v následujících případech: 

a. ze strany prodávajícího v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení 

s platbou delší než 90 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu, 

přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, 

do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění. Výpověď musí být učiněna 

v písemné formě.; 

b. ze strany kupujícího v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění 

předmětu koupě v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy 

a pokud prodávající nesjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost 

prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění. Výpověď 

musí být učiněna v písemné formě. 

6.2. Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit z kteréhokoliv zákonného 

důvodu, přičemž odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Dojde-li k platnému odstoupení od smlouvy, mají smluvní 

strany povinnost vrátit si všechna vzájemně učiněná plnění. 

6.3. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran. 

 

mailto:fakturace@pnhberkovice.cz


7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v informačním systému veřejné správy „Registr smluv“.  

7.2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7.3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv důvěrných informacích 

a osobních údajích, jež se v souvislosti se zajišťováním předmětu smlouvy dozví. 

7.4. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s dokumentem „Specifická rizika typická pro 

areál a objekty Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice”, zveřejněným na webových 

stránkách objednatele https://www.pnhberkovice.cz.  

7.5. Kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího ve věcech této smlouvy: 

 za prodávajícího: 

jméno: xxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxx, 

email: xxxxxxxxxxxxxx, 

 za kupujícího: 

xxxxxxxxxxxx – vedoucí prádelny, 

tel. xxxxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxxx. 

7.6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být 

provedeny formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

7.7. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

7.8. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran 

a platnosti nabývá podpisem oběma smluvními stranami. 

7.9. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

a vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Práva 

a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné 

právní nástupce obou smluvních stran. 

7.10. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících 

se obchodního tajemství. 

7.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Odrách, dne 16. 5. 2022    V Horních Beřkovicích, dne 23. 5. 2022 

 

za prodávajícího     za kupujícího  

 

…………………………………………  ………………………………………… 

Patrik Žila - jednatele    MUDr. Jiří Tomeček, MBA, ředitel 

 

(podepsáno, orazítkováno)    (podepsáno, orazítkováno) 

https://www.pnhberkovice.cz/

